Eksamensoppgave i LAT1002 – Innføring i latin II, utsatt prøve 2021

Alle oppgavene skal besvares. Ha tilgjengelig latinsk ordbok og ordliste fra norsk til latin (i canvas).

1. Arbeid med ukjente tekster

Tekst A

Anno post Caesaris mortem quarto decimo Antonius cum Octaviano ad Actium, promuntorium Graeciae, proelio navalii congressus est. Cleopatra, regina Aegypti, quae Antonium amabat et regnum per eum se servare posse arbitrabatur, compluribus navibus eum secuta erat. Sed pugna nondum confecta cum classe domum subito revertitur.

Tum Antonius, amore reginae demens, re desperata cum paucis navibus in Aegyptum fugit. Ibi legiones hortatus cum iis persuadere non potuisset, ut se contra Octavianum sequerentur, anno sequenti se ipse interfecit.

Cleopatra Octaviano blandiri conata est, sed cum constantiam eius pulchritudine sua vincere non posset seque triumpho tantum servari videret, veneno fortunam tam crudelem elapsa est.

Tekst B

Hannibal a Scipione superatus erat et in Syriam ad regem Antiochum fugerat. Ad hunc legati Roma venerunt, qui illum ad supplicium repetiverunt. Tum Hannibal, quod non putaverant Romani, se ipse veneno interfecit. Sic, quos toties antea fugaverat, eos ipse tandem fugit.

1a. Oversett de to tekstene A og B til norsk

1b. Nevn følgende verb (fra tekst A) a verbo

(Ikke alle har så mye som fire former.)

- *congressus est*
- *erat*
- *potuisset*
- *interfecit*

1c. Arbeid med det refleksive pronomen og dets eiendomsadjektiv

Noter alle forekomster av det refleksive pronomen og dets eiendomsadjektiv i tekst A, nummerer dem etter rekkefølgen i teksten og besvar følgende spørsmål for hver forekomst:

- Hvilken form har ordet og hvorfor?
- Hvorfor er refleksivt pronomen/refleksivt eiendomsadjektiv brukt?

2. Morfologi

2a Substantiv og adjektiv

Bøy i sg og pl, alle kasus:

- *homo novus*
- *regina gravis*

2b Verbbøyning

- Bøy 'dare' i presens indikativ aktiv, futurum simplex aktiv, presens konjunktiv aktiv
- Bøy 'corrumpere' i imperfektum konjunktiv aktiv, futurum simplex passiv, perfektum indikativ aktiv, pluskvamperfektum konjunktiv aktiv og passiv.

3. Arbeid med utdrag av Plautus: *Mostellaria*

Theopropides: Triennio post Aegypto advenio domum; exspectatus, credo,
veniam familiaribus.

Tranio: Nimio, edepol, ille potuit exspectatio venire, qui te nuntiaret mortuum.

Theopropides: Sed quid hoc? Occlusa ianua est interdius. Pulsabo. Heus, ecquis
intust? Aperite fores!

Tranio: Quis homo est, qui nostras aedes accessit prope?

Theopropides: Meus servus hic quidem est Tranio.